Druckbegrenzungsventil
für den Aufbau auf Hydraulikpumpen und -motoren
Baureihe ASDA und AGDA
1/8
Referenz: 100-P-000119-DE-03
Stand: 08.2015
� elektromagnetisch betätigt
� Patrone dickschichtpassiviert, Chrom VI-frei

Dichtungen gut eingeölt oder eingefettet montiert
werden.
8 Bestellangaben
SAE-Aufbauventil
für den Anbau von SAE J518 code 61 (ISO 6162-1) = S
mit Gewindeanschlüssen = G
Druckbegrenzung
fest eingestellt, elektrisch schaltbar = DA
Einstellbereich der Druckbegrenzung : 20...65 bar = 1
20...210 bar = 2
20...315 bar = 3
Nenngröße
G oder S (SAE) 1/2” = 1/2
Gewindeanschlüsse in P und TG oder S (SAE) 3/4” = 3/4
oder SAE-FlanschG oder S (SAE)   1” = 1/1
Rückschlagventil im Gewindeanschluß P integriert = R
(nur bei Ausführung mit Gewindeanschlüssen)
ohne = *
Fernsteueranschluß  Z = Z
ohne = *
Änderungsstand (wird vom Werk eingesetzt)
Nennspannung DC 12 Volt = G12
DC 24 Volt = G24
D A 2 1 2- 0- - P=/ *GA R G 1 2 1)
1)  Die gewünschte Druckeinstellung (P max) im Klartext angeben.
WICHTIG!
� Befestigungsschrauben für die Montage der Ventile auf die Pumpe sind nicht im Lieferumfang enthalten.
Diese müssen gesondert bestellt werden (siehe Absatz 9)
� Dichtring für die Anflanschseite (Pumpe) ist im Lieferumfang enthalten
� SAE-Rohrflansche und Rückschlagventile für SAE-Flanschanschlüsse sind separat zu bestellen.
100-P-000119-DE-03/08.2015
Druckbegrenzungsventile AS(G)DA
7/8
9 Zubehör
9.1 Zylinderschrauben für Baureihe AGDA
Beschreibung Bestellnummer für 1 Stück Datenblatt
Zylinderschrauben M8 x 60 - DIN 912-12.9 100234776 100-D-404947
Zylinderschrauben M10 x 90 - DIN 912-12.9 100240420 100-D-404947
9.2 SAE-Rohrflansche
- Max. Betriebsdruck 420 bar
- Bohrbild nach SAE J518 code 61 / ISO 6162-1
Befestigungsschrauben und O-Ring sind im Lieferumfang enthalten. Rohrflansche mit Gewinde besitzen eine Plansenkung
für Rohrverschraubung nach DIN 2353.   Werkstoff: ST37
9.2.1 SAE-Rohrflansche für den Anschluß „T“
Bestellangaben Gewinde Bestellnummer O. Ring,
90 Shore  A
Schrauben
DIN912-12.9 / Nm
RF01-R08 G 1/2” 100037000 20,24x2,62 M8x30 24
RF02-R10 G 3/4” 100037010 26,65x2,62 M10x30 48
RF03-R11 G 1” 100037020 32,99x2,62 M10x35 48
9.2.2 SAE-Rohrflansche für den Anschluß „P“
Bestellangaben Gewinde Bestellnummer O. Ring,
90 Shore  A
Schrauben
DIN912-12.9 / Nm
RF01-R08 ½“ ASD G 1/2” 100036196 20,24x2,62 M8x30 24
RF02-R10 ¾“ ASD G 3/4” 100036198 26,65x2,62 M10x30 48
RF03-R11 1“ ASD G 1” 100036201 32,99x2,62 M10x35 48
9.3 SAE-Rohrflansche und RVSAE Rückschlagventil für Anschluß „P“
Bestellangaben Gewinde Bestellnummer O. Ring,
90 Shore  A
Schrauben
DIN912-12.9 / Nm
RF02-R10 ¾“ + RVSAE ASD G 3/4” 100036203 20,24x2,62 M10x125 48
RF03-R11 1“ + RVSAE ASD G 1” 100036205 26,65x2,62 M10x135 48
9.4 ASDA-Aufbau auf Innenzahnradpumpe der Baureihe QX32
100-P-000119-DE-03/08.2015
Druckbegrenzungsventile AS(G)DA
8/8
10 Mögliche Bestellvarianten
Anschlußart Pumpe   Aufbauventil
Funktionen